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Folketingets Miljøudvalg har i brev af 2. februar 2012 stillet følgende 

spørgsmål nr. 157 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet 

efter ønske fra Jørn Dohrmann (DF). 

 

 

Spørgsmål nr. 157 (alm. del) 

Af regeringsgrundlaget fremgår, at regeringen vil skabe bedre rammevilkår 

for erhvervslivet, og at reglerne skal håndhæves med respekt for 

erhvervslivets vilkår. Kan ministeren redegøre nærmere for, hvilke initiativer 

der påtænkes iværksat på miljøområdet både i forhold til at få en mere enkel 

lovgivning og i forhold til administrationen af reglerne i kommuner og i 

Miljøstyrelsen, særligt i lyset af at både ekspertudvalget om klagenævnet og 

virksomhedsudvalget har peget på behovet for en lovreform? 

 

Svar 

Regeringen er i færd med at nedsætte en hurtigt arbejdende uafhængig 

Natur- og Landbrugskommission til udarbejdelse af forslag til løsning af 

landbrugets strukturelle og økonomiske og miljømæssige udfordringer. Der 

foreligger nu et kommissorium for dette arbejde, og der er udpeget en 

formand. Det fremgår af kommissoriet, at en af præmisserne for arbejdet er, 

at kommissionen skal lægge vægt på hensynet til at gøre reguleringen mere 

enkel, lettere at administrere og mere overskuelig for de berørte parter. 

Kommissionen kan inddrage Rammevilkårsanalysen fra 

Fødevareøkonomiske Institut og rapporten fra Husdyrreguleringsudvalget. 

 

Regeringen vil i forhold til kommende initiativer med henblik på at skabe en 

mere enkel lovgivning og administration på miljøområdet derfor afvente 

Natur- og Landbrugskommissionens forslag. 

 

I forhold til Virksomhedsudvalget er Miljøstyrelsen i fuld gang med at 

gennemføre mange af anbefalingerne. For eksempel forberedes en mere 

simpel model for miljøtilsyn og på godkendelsesområdet arbejdes bl.a. på at 

tydeliggøre miljøregler, hvor der er konstateret vanskeligheder med 

fortolkning og administration. Desuden arbejdes der på at etablere digitale 

løsninger til miljøgodkendelse og tilsyn, som skal styrke virksomheders og 

myndigheders genbrug af viden og data, gøre beslutningerne på området 

mere transparente samt effektivisere og kvalitetssikre arbejdsgangene. Også 

i forlængelse af anbefalingerne fra ekspertudvalget om klagenævnet er 
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regeringen generelt opmærksom på i det videre arbejde at undgå 

dobbeltregulering og sammentænke eksisterende regelsæt. 
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